令和６(2024)年
９月６日(金)
第535号

令和６（2024）年９月６日　金曜日 （671）

告 示
栃木県告示第434号
　補助金等の名称等を定める告示（昭和47年栃木県告示第354号）の一部を次のように改正し、令和６
（2024）年度分の補助金等から適用する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　生活文化スポーツ部の部中スポーツ振興課の款の前に次のように加える。

県民協働
推進課

栃木県地
域日本語
教育の体
制づくり
推進事業
費補助金

外国人を日本社会
の一員として受け
入れる社会包摂を
念頭に置き、外国
人が生活等に必要
な日本語能力を身
に付けられるよ
う、日本語教育環
境を強化するため
の総合的な体制づ
くり等を行う事業
に対して、当該事
業を実施するため
に必要とする経費
の一部を補助する
ことにより、「生
活者としての外国
人」の日本語学習
機会の確保を図
る。

「生活者としての外国人」に対す
る日本語教育等（日本語教師研
修、日本語学習支援者研修、教材
作成、日本語教育の重要性の理
解・促進を図る市民向けセミナー
等の広報活動を含む。）の実施に
必要な経費
（人件費、諸謝金、旅費・交通
費、消耗品費、通信運搬費、借料
及び損料、会議費、保険料、雑役
務費、委託費、補助金　等）

補助対象経
費の２分の
１以内

市町、市町国
際交流協会、
事業を実施す
るのに適した
法人又は行政
機関、地域住
民、企業等か
ら構成される
団体で、代表
者の定め、組
織及び運営に
ついての規約
の定め並びに
事業実施及び
会計手続を適
正に行う体制
を有するもの

目　　　　　　 次

告　　　　示
○補助金等の名称等を定める告示の一部改正……………………………………………………………………… 671

公　　　　告
○令和６（2024）年度砂利採取業務主任者試験の実施 …………………………………………………………… 672
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 673
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 673
○都市計画の変更の案の縦覧等……………………………………………………………………………………… 674

調達等公告
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 675
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 675
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 676

（672） 栃 木 県 公 報 第535号令和６（2024）年９月６日　金曜日

（県民協働推進課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○令和６（2024）年度砂利採取業務主任者試験の実施
　砂利採取法（昭和43年法律第74号）第15条第１項に規定する砂利採取業務主任者試験を次のとおり実施する
ので、砂利採取業者の登録等に関する規則（昭和43年通商産業省令第80号）第８条の規定により公告する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　試験日時
令和６（2024）年11月８日（金）
午前10時から正午まで（120分）

２　試験場所
栃木県庁本館６階・大会議室２
宇都宮市塙田１丁目１番20号

３　試験科目
⑴　砂利の採取に関する法令
⑵　砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び河川工学に関する事項を含む。）
４　受験手続
⑴　書面による場合
ア　受験願書及び添付書類
　砂利採取業者の登録等に関する規則第10条の規定による受験願書１部、写真２葉
　（縦６㎝、横４㎝の正面上半身像で、受験願書提出前６月以内に撮影したもの。その裏面に、撮影年
月日、氏名及び年齢を記載すること。）
イ　受験手数料
栃木県収入証紙8,100円分（受験願書に貼り付けること。）

ウ　願書提出先
栃木県産業労働観光部工業振興課鉱政担当（本館６階）
〒320-8501　宇都宮市塙田１丁目１番20号　電話 028（623）3197

⑵　栃木県電子申請システムによる場合
ア　申請方法
　栃木県電子申請システム「令和６年度砂利採取業務主任者試験」の申請フォームに必要事項を入力
し、顔写真の画像データをアップロードの上、受験申込申請をすること。
　なお、アップロードする画像データは、以下のとおりとする。
・縦横比３：２の正面上半身像で、受験願書提出前６月以内に撮影したもの
・当該画像データのファイル名を、次の規則により付すこと
「撮影年月日（西暦、半角数字８桁）＋氏名（半角英小文字）」
（例）撮影日　令和６年10月１日、氏名　栃木太郎　の場合、20241001tochigitarou
・ファイルサイズは10MB以下、ファイル形式は「JPG（.jpg）」、「JPEG（.jpeg）」又は「PNG
（.png）」のいずれかとする。

イ　受験手数料
　栃木県から「栃木県砂利採取業務主任者試験願書の受理について」と件名に記載されたメールが届い
た後、利用可能な電子納付の方法を選択して8,100円を納付すること。

５　願書受付期間
　令和６（2024）年10月１日（火）から同月17日（木）までの間とする。ただし、郵送分については、同日
の消印のあるものまで有効。
６　合格者の発表

（673）栃 木 県 公 報 第535号令和６（2024）年９月６日　金曜日

⑴　合格発表日時
令和６（2024）年11月29日（金）午前10時

⑵　合格発表場所
県庁屋外掲示場に掲示する。
また、栃木県産業労働観光部工業振興課のホームページに合格者の受験番号を掲載する。

⑶　合格証の交付
合格発表後、合格者には、合格証を郵送により交付する。

⑷　試験結果の開示
ア　開示内容
個人の科目別得点及び総合得点

イ　開示方法
　受験票により本人であることを確認後、栃木県産業労働観光部工業振興課鉱政担当において受験者本
人に開示する。
ウ　開示期間
　合格発表日から令和７（2025）年１月６日（月）までの間とする。ただし、県の休日を除く午前９時
から午後５時までとする。

７　その他
　受験願書は、栃木県産業労働観光部工業振興課に備え付けるとともに、工業振興課のホームページに掲載
する。

（工業振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発生の場所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 ２頭 那須町 令和６（2024）年８月23日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

西 鬼 怒 川
土地改良区 理 事 大塚　秀一 宇都宮市下栗町1021-１

令 和 ６
（2024）.
６.４

〃 加藤　雅也 　〃　　下ヶ橋町1424
令 和 ６
（2024）.
６.10

（674） 栃 木 県 公 報 第535号令和６（2024）年９月６日　金曜日

小 山 市
美 田 中 部
土地改良区

理 事 菅沼　利充 小山市大字卒島1112
令 和 ６
（2024）.
７.16

〃 倉持　　保 　〃　大字松沼544 〃

〃 大木　久雄 　〃　　　〃　848 〃

〃 松本　俊彦 　〃　大字卒島725 〃

〃 大塚　安彦 　〃　　　〃　744-１ 〃

〃 倉持　利男 　〃　　　〃　775 〃

〃 大島三千男 大島三千男 　〃　大字松沼115-１ 〃
令 和 ６

（2024）.
７.17

〃 秋元　和重 秋元　和重 　〃　大字小薬313 〃 〃

〃 大塚　　卓 大塚　　卓 　〃　大字卒島798 〃 〃

〃 野口　喜市 　〃　　〃　　340 〃

〃 松本　昭男 　〃　　〃　　730 〃

〃 五月女和夫 　〃　　〃　　1141 〃

〃 鶴見　礼夫 　〃　　〃　　636 〃

〃 土谷　照夫 　〃　大字大本120-１ 〃

〃 野口　喜平 　〃　大字松沼825-２ 〃

監 事 中田　孝幸 　〃　　〃　　1221-１
令 和 ６
（2024）.
７.16

〃 倉持　利宏 　〃　大字卒島1115 〃

〃 松沼登喜男 松沼登喜男 　〃　大字小薬361 〃
令 和 ６

（2024）.
７.17

〃 高橋　利夫 　〃　大字卒島780-１ 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画の変更の案の縦覧等
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により、都市
計画を変更しようとするので、同法第21条第２項において準用する同法第17条第１項の規定により、次のとお
り公告し、当該都市計画の変更の案を縦覧に供する。
　なお、同法第21条第２項において準用する同法第17条第２項の規定により、関係市町村の住民及び利害関係
人は、縦覧期間満了の日までに知事に意見書を提出することができる。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　都市計画の種類及び名称
足利佐野都市計画道路１・３・１号北関東横断道路
足利佐野都市計画道路３・５・106号７丁目大前線

２　都市計画を定める土地の区域

（675）栃 木 県 公 報 第535号令和６（2024）年９月６日　金曜日

変更する部分
足利市五十部町及び山下町の各一部

３　縦覧場所
　栃木県県土整備部都市政策課、栃木県安足土木事務所企画調査部企画調査課及び足利市都市建設部都市政
策課
４　縦覧期間
令和６（2024）年９月６日から同月20日まで

（都市政策課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①税務オンラインシステム運用端末関連機器（設置及び撤去に係る費用を含む。）一式　②栃木県経営管
理部税務課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入　④令和６（2024）年７月９日　⑤ＦＬＣＳ株式会社関
東信越支店　埼玉県さいたま市大宮区桜木町１-11-20　⑥1,919,340円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和
６（2024）年５月24日　⑪最低価格
２　①栃木県財務会計システム運用業務委託一式　②栃木県会計局会計管理課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③購入等　④令和６（2024）年８月１日　⑤株式会社高知電子計算センター　高知県高知市本町４-１-16
　⑥264,000,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
３　①県立学校用マイクロソフトライセンス一式　②栃木県教育委員会事務局教育政策課　栃木県宇都宮市塙
田１-１-20　③購入等　④令和６（2024）年７月24日　⑤富士ソフト株式会社　神奈川県横浜市中区桜木町
１-１　⑥51,653,100円　⑦一般競争入札　⑧令和６（2024）年５月31日　⑪最低価格
４　①指紋情報管理システム装置一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借
入　④令和６（2024）年８月２日　⑤ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関東支店　埼玉県さいたま
市大宮区桜木町１-10-17　⑥5,528,000円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和６（2024）年６月11日　⑪最
低価格
５　①職員情報システム改修業務委託一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③購入等　④令和６（2024）年７月８日　⑤日本電気株式会社宇都宮支店　栃木県宇都宮市馬場通り２-１-
１　⑥189,200,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
６　①警察署等回線暗号化装置一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入
④令和６（2024）年８月21日　⑤株式会社ＪＥＣＣ　東京都千代田区丸の内３-４-1　⑥806,800円（月額）
⑦一般競争入札　⑧令和６（2024）年７月９日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県総務事務センター所長　　堀　　越　　　　　毅
〔掲載順序〕

（676） 栃 木 県 公 報 第535号令和６（2024）年９月６日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,950円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県総合庶務事務システム運用業務委託一式　②栃木県総務事務センター　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③購入等　④令和６（2024）年８月１日　⑤株式会社高知電子計算センター　高知県高知市本町４-１-16　⑥
474,078,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年９月６日

栃木県下水道管理事務所長　　鶴　　見　　幸　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K2205 １種１号）令和６（2024）年８月分　購入見込数量
219㎘　②栃木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和６（2024）年７
月18日　⑤両毛丸善株式会社　栃木県足利市問屋町1535-12　⑥82.00円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧
令和６（2024）年１月23日　⑪最低価格

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────